Ministério  do Desenvolvimento Regional – MDR

Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

5ª Superintendência Regional

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

EDITAL: Pregão Eletrônico 02/2022.

OBJETO: Fornecimento, transporte, carga e descarga de mobiliários e eletrodomésticos, por

Sistema de Registro de Preços – SRP, destinados ao atendimento de demanda da Sede da

CODEVASF 5ª/SR, em Penedo, e do Escritório de Apoio Técnico de Maceió – 5º/EMA, em Maceió,

no estado de Alagoas.

PERGUNTA:

De: "Casa Clima – Ar Condicionado”.

Para: "5a sl"

Enviada: Segunda-feira, 11 de julho de 2022, às 10h54min.

Assunto: Pregão eletrônico 02/2022 - SRP.

Prezados, bom dia!

Solicito esclarecimentos do Pregão Eletrônico nº 00002/2022-000 SRP, para os itens 18 ao

22, referente aos ar condicionados, cujo objeto:

FORNECIMENTO, TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE MOBILIÁRIOS E

ELETRODOMÉSTICOS, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, DESTINADOS

AO ATENDIMENTO DE TODAS AS UNIDADES ORGÂNICAS DA SEDE DA CODEVASF

5ª/SR, EM PENEDO E DO ESCRITÓRIO DE APOIO TÉCNICO DE MACEIÓ – 5º/EMA, EM

MACEIÓ, NO ESTADO DE ALAGOAS.

Os ar condicionados solicitados no termo de referência são da tecnologia inverter? Os aparelhos são

com ou sem instalação?

Aguardo o retorno.

Att.

Casa Clima – Ar Condicionado.

Ministério  do Desenvolvimento Regional – MDR

Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

5ª Superintendência Regional

ESCLARECIMENTO Nº 01

Em resposta à dúvida suscitada pela Casa Clima Ar Condicionado, temos a esclarecer:

São condicionadores de ar com tecnologia Split Inverter, sem instalação, conforme Anexo III

do Termo de Referência.

Atenciosamente,

Jailton Cazuza Lima

Pregoeiro